

**PRESUPUESTO OBRA CIVIL**

TECHDATA

Obra: Oficinas comerciales.**Dirección:** Edificio Torres del Parque**Fecha:** Santiago 19 de Noviembre de 2009

UF \$ 21.017,51
DÓLAR \$ 494,09
M2 TOTALES 795,88
M2UF/ 2,842351478

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	MUEBLES							
1, 01	O F I C I N A							
1, 02	MOBILIARIO OPERATIVOS, línea Areas en mdf. Incluye pantallas divisorias entre puestos de cristal laminado		1	U	\$ 17.081.523	\$ 17.081.523		
1, 03	MOBILIARIO ASISTENTE, SISTEMAS, línea Areas		1	U	\$ 1.409.525	\$ 1.409.525		
1, 04	MOBILIARIO SALA DE REUNIONES 1,2 Y 3, línea Concept		1	U	\$ 571.600	\$ 571.600		
1, 05	MOBILIARIO JEFES DE AREA, línea Areas		1	U	\$ 8.137.221	\$ 8.137.221		
1, 06	MOBILIARIO GUARDADO JEFES DE AREA Y OPERATIVOS, línea Areas		1	U	\$ 3.401.451	\$ 3.401.451		
1, 07	MOBILIARIO GERENTES Y SUBGERENTES, línea Concept		1	U	\$ 6.330.140	\$ 6.330.140		
1, 08	MOBILIARIO GERENTE GENERAL, línea Concept		1	U	\$ 754.473	\$ 754.473		
1, 09	SALA DE REUNIONES Mesa de reunión diametro 80cm con 3 patas cuadradas.		6	U	\$ 245.574	\$ 1.473.442		
1, 10	Panel Mixto h= 1800 con estructura de aluminio color satinado mate con cristal simple de 5mm con film y junquillos coextruidos de pvc, incluye placas de melamina de 15mm con zócalo eléctrico y patin.	A	2	U	\$ 916.572	\$ 1.833.145		
1, 11	PM-02 Panel Mixto h= 1800 Panel Mixto h= 1800 con estructura de aluminio color satinado mate con cristal simple de 5mm con film y junquillos coextruidos de pvc, incluye placas de melamina de 15mm con zócalo eléctrico y patin.	A	1	U	\$ 666.968	\$ 666.968		
1, 12	OPERATIVOS Escritorio recto línea SINTESIS, de 130 x 70 x 74h cm. con base B10 y cajonera pedestal 4 cajones (T3).	A	30	U	\$ 223.014	\$ 6.690.420		
1, 13	OPERATIVOS Escritorio recto línea SINTESIS, de 130 x 70 x 74h cm. con escuadra como soporte de cubierta y cajonera pedestal 4 cajones (T3).	A	54	U	\$ 198.349	\$ 10.710.838		

1, 14	OPERATIVOS Pantalla divisoria curva línea SINTESIS de 110 x 6mm x H=48 cms acrílico incoloro, esmerilado, color azul o naranja.	A	49	U	\$	113.049	\$	5.539.380		
1, 15	OPERATIVOS Armario alto línea SINTESIS, de 90 x 45 x 162h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3)	A	26	U	\$	183.961	\$	4.782.982		
1, 16	JEFE DE AREA Estación línea SINTESIS compuesta por: 01 escritorio principal de 180x80x74cm. Con faldón de 170 cms y (02) bases B10.01 mueble lateral de 170x46xh=58 cm. con cajonera pedestal de 3 cajones y vano.	A	5	U	\$	364.839	\$	1.824.193		
1, 17	JEFE DE AREA Conjunto de armarios línea SINTESIS, al otro extremo de escritorio, compuestos por:02 armarios bajos de 46x48xh58cm. Con puerta de abatir (T3).01 armario bajo de 46x109xh58cm. Abierto. Cubierta común de 205 cms.	A	5	U	\$	261.039	\$	1.305.197		
1, 18	JEFE DE AREA Armario bajo línea SINTESIS, de 90 x 45 x 74h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3)	A	9	U	\$	103.799	\$	934.192		
1, 19	OFICINA DIRECTOR - GERENTE - SUBGERENTE Estación línea SINTESIS compuesta por: 01 escritorio principal de 180x80x74cm. Con faldón de 170 cms y (02) bases B10. 01 mueble lateral de 170x46xh=58 cm. con cajonera pedestal de 3 cajones y vano.	A	11	U	\$	364.839	\$	4.013.224		
1, 20	OFICINA DIRECTOR - GERENTE - SUBGERENTE Mesa de reunión línea PRIMMA, de Ø 120 x 74h cms. Base plato de Ø 60.	A	1	U	\$	101.875	\$	101.875		
1, 21	OFICINA DIRECTOR - GERENTE - SUBGERENTE Mesa de reunión línea PRIMMA, de Ø 100 x 74h cms. Base plato de Ø 60.	A	1	U	\$	100.847	\$	100.847		
1, 22	SISTEMAS Escritorio recto línea SINTESIS, de 165 x 70 x 74h cm. con base B10 y cajonera pedestal 4 cajones (T3).	A	4	U	\$	231.236	\$	924.943		
1, 23	SISTEMAS Pantalla divisoria curva línea SINTESIS de 145 x 6mm x H=48 cms acrílico incoloro, esmerilado, color azul o naranja.	A	4	U	\$	143.880	\$	575.520		
1, 24	ASISTENTE Escritorio recto línea SINTESIS, de 221 x 80 x 74h cm. con base B10 y cajonera pedestal 4 cajones con tiradores T3.	A	1	U	\$	254.873	\$	254.873		
1, 25	ASISTENTE Armario bajo línea SINTESIS, de 90 x 45 x 74h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3) Cubierta de 90x80 cms.	A	1	U	\$	115.104	\$	115.104		
1, 26	IMPRESIONES & COPIAS Conjunto de armario línea SINTESIS, compuesto por: (03) Armarios bajos de 90 x 45 x 74h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3) Cubierta de 270x52 cms.	A	2	U	\$	323.730	\$	647.460		
1, 27	IMPRESIONES & COPIAS Conjunto de armario línea SINTESIS, compuesto por:(02) Armarios bajos de 90 x 45 x 74h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3) Cubierta de 270x52 cms.	A	2	U	\$	215.820	\$	431.640		

1, 28	SALA DE REUNIONES 1 Mesa de reunión línea SINTESIS, de 100 x 100 x 74h cms. Bases B10.	A	2	U	\$ 175.739	\$ 351.478		
1, 29	SALA DE REUNIONES 2 Mesa de reunión línea SINTESIS, de 100 x 100 x 74h cms. Bases B10.	A	3	U	\$ 175.739	\$ 527.217		
1, 30	SALA DE REUNIONES 3 Mesa de reunión línea SINTESIS, de 100 x 120 x 74h cms. Bases B10.	A	5	U	\$ 176.767	\$ 883.834		
1, 31	COFFEE BREAK Mesa de reunión línea SINTESIS, de 70 x 140 x 74h cms. Bases B10.	A	2	U	\$ 177.795	\$ 355.589		
1, 32	Conjunto de armarios línea SINTESIS, compuesto por: 01 armario bajo de 45x100xh74cm. Con puerta de abatir (T3).01 armario bajo de 45x70xh74cm. Abierto.Cubierta comun de 170x52 cms.	A	2	U	\$ 212.500	\$ 424.999		
1, 33	Armario bajo línea PRIMMA, de 158 x 45 x 74h cm, abierto con repisa interior.Cubierta de 158x52 cms.	A	1	U	\$ 170.601	\$ 170.601		
1, 34	Conjunto de armario línea SINTESIS, compuesto por: (03) Armarios bajos de 90 x 45 x 74h cm, con puerta de abatir y repisa interior.(T3) Cubierta de 270x52 cms.	A	1	U	\$ 323.730	\$ 323.730		
	Subtotal MUEBLES 1,00						\$ 39.159.376	UF 1.863,18
2, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
2, 01	Coordinación de obra			GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 2,00						\$ -	UF 0,00
3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
3, 01	Gastos Generales.			GL		\$ 2.599.604		
3, 02	Beneficio.			GL		\$ 5.786.215		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3,00						\$ 8.385.819	UF 398,99
Total Presupuesto							\$ 47.545.195	UF 2.262,17

Plazo de entrega: Plazo de obra original

IVA 19% \$ 9.033.587 UF 429,81
Total \$ 56.578.782 UF 2.691,98

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50% Anticipo
20% A los 20 días
20% Contra recepción provisoria
10% Contra recepción final.

NOTAS:

- 1.- La presente cotización no incluye boletas de garantías ni seguros
- 2.- Los pagos de este presupuesto no se vinculan con los pagos de la obra original.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)